
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 2.842.975,21 EUR.
Importe 3.440.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.842.975,21 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 18/11/2024 al 15/12/2028

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/ETSAE0906/00001659E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 09:45 horas.

Mantenimiento del software de simulación STEEL BEATS

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P8vXt8l8IwqKeVWTb9Scog%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P8vXt8l8IwqKeVWTb9Scog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Recepción de Ofertas

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo
Logístico

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28004) Madrid España

Contacto

Teléfono 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 18/10/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo
Logístico

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo
Logístico

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2024 a las 12:00

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/09/2024



Valor estimado del contrato 148.760,34 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 1.867.768,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.260.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.867.768,5 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.867.768,5 EUR.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Mantenimiento del software de simulación STEEL BEATS

Descripción del procedimiento
Mantenimiento del software de simulación STEEL BEATS
Valor estimado del contrato 2.842.975,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.440.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.842.975,21 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.842.975,21 EUR.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
Del 18/11/2024 al 15/12/2028

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones particulares en el ámbito de la Defensa y seguridad

Otras condiciones particulares a las que está sujeta la ejecución del contrato, en particular por lo que respecta a la
seguridad del suministro y seguridad de la información - Según clausulas del PCAP

Lote 1: Lote 1 - Mantenimiento para renovación de licencias SW

Descripción del lote Lote 1 - Mantenimiento para renovación de licencias SW

Lote 2: Lote 2 - Adquisición de licencias de SW Steel Beasts

Descripción del lote Lote 2 - Adquisición de licencias de SW Steel Beasts



Valor estimado del contrato 826.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.000.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 826.446,28 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 826.446,28 EUR.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,34 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 148.760,34 EUR.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 3: Lote 3 - Servicios de desarrollo para adaptaciones y desarrollos personalizados del software.

Descripción del lote Lote 3 - Servicios de desarrollo para adaptaciones y desarrollos personalizados del software.

Condiciones de Licitación

Condiciones de Pago

Según clausulas del PCAP

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - SEGÚN PCAP
No prohibición para contratar - SEGÚN PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - SEGÚN PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE NÚM. 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Solicitud de participación y documentación general.

Condiciones de adjudicación



Contacto

Teléfono 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

PRIM 6 - 8
(28004) MADRID España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JAE MALE

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 2.842.975,21 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014184650 |  2024-000983362 | Thu, 19 Sep 2024 09:45:00:208 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64980868498043766422730670936855571685 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


